
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 1 - BRESCIA 
Via Zadei, 76 - 25123 BRESCIA - Tel. 030391780 / Fax 0303385293  

 

 

 

               Brescia lì 29/11/2021 

 

                                                                                                                     Ai Genitori degli alunni  della sezione ARANCIO  

Scuola dell’Infanzia Piaget 

                                                                                                                                      Ai Docenti della SEZIONE ARANCIO  

                                                                                                                                                         Scuola dell’Infanzia Piaget 
 

Al Dipartimento di Prevenzione del COVID-19 

BRESCIA 
 

 

All’Albo online dell’IC Nord1 

 

Oggetto: Sospensione attività didattica per quarantena cautelativa della sezione Arancio della Scuola dell’Infanzia 

‘Piaget’ 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legge n. 6 del 23 febbraio 2020 e ss.mm.ii., recante quale oggetto “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica COVID-19”, pubblicato sulla G. U. n. 45 del 23 febbraio 2020, 
che, per altro, dispone che le Autorità Competenti hanno facoltà di adottare ulteriori misure di contenimento al fine di 

prevenire la diffusione dell’epidemia da COVID-19; 

VISTO il D.P.C.M. del 13 ottobre 2020 e ss. mm. ii.; 

CONSIDERATO che  un alunno frequentante la sezione Arancio della Scuola dell’Infanzia Piaget è risultato positivo 

all’Antigene SARS-COV2 mediante tampone NASO/FARINGEO COVID-19; 

 

SENTITO il Dipartimento di Prevenzione di Brescia per l’emergenza COVID-19 che ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica di porre in quarantena fiduciaria per le giuste procedure di contact tracing gli alunni della sezione frequentata 

dall’alunno summenzionato che hanno avuto rapporti con lo stesso nella giornata di Giovedì 25/11/2021. 
 

  

DECRETA 

 

al fine di massimizzare l’efficacia della procedura sanitaria l’applicazione, a scopo precauzionale, della seguente idonea 

misura: 

La Sospensione delle attività didattiche con conseguente avvio della DAD/ didattica a distanza- Didattica Digitale 

Integrata per la SEZIONE ARANCIO della Scuola dell’Infanzia Piaget di questo Istituto Comprensivo per la 

giornata di Martedì 30/11/2021 e fino a nuova comunicazione da parte del Dipartimento di Prevenzione ASP di 

Brescia per l’emergenza COVID-19. 

 

 

 
                                      La Dirigente Scolastica 

                                     Dott.ssa Claudia Marchi 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

